Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

V. Confige timore tuo carnes meas, à judicijs enim tuis timui. Ps. 118. v.
120.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

tione non quotidianâ tantum sed assiduâ. Porrò cuncta ista obtinetur mansuetudine singulari. ut adeò hæc sit virtus, in quâ se maximè conspicuam reddidit non solum in se ipsâ possidente, sed facile etiam derivando in alios. tanta fuit vis, quâ pollebat secandi animos irâ invicem accensos.

ſuam.

V.

Conſige timore tuo carnes meas, à judicijs enim tuis timiſſus.

118. v. 120.

Considera mirum fortè videri posse, quod is, qui jam timerit, inò jam diutius timuisse fatetur, timorem à DEO postulet: *Conſige timore tuo carnes meas, à judicijs enim tuis timiſſus.* Porrò mirari desines, si consideres, à DEO non solum pertendum esse, quod non habemus, sed id etiam, quod habemus. tantum est quovis momento illud amittendi periculum, nisi DEUS nos in possessione stabiliat. Deinde, quid hoc loco David postulavit? postulavit, ut timor ille, quem habebat in spiritu, etiam redundaret in Carnem. & sic non id postulavit, quod habebat, sed quod non habebat. verum siquidem est, illum habuisse superiorum sui partem bene subjectam DEO, sed non perinde inferiorem, vel, ut melius dicitur, animalem. hæc enim crebram & acrem suscitabat pugnam, unde volebat, ut timor ille Divinus, qui cordi inerat, non in corde persi-

steret, sed summo quodammodo corde transiret ad corpus, magis quasi glacie rigescens reddente habile ad eos motus rebellis, sunt illi adeò proprij. Hoc est quod ille petere proposuit, exigit: *Conſige timore tuo carnes meas, à judicijs enim tuis timiſſus.* Concupiscentiam propriae Concipiuta S. Augustinus docet. & autem, si id possis conſequi, debes aspirare, & idcirco precari DEUM, ut configuras timore sensus tuos: configuam, configat oculos, configares, configat te rotum eo modo ne sensus quidem insolens ibi creet saltem admodum molestum. Crucifixio materialis à corpore ad cor. Spiritualis à corde transire corporis. quo Sancti temporis pugnare id consequuntur, ut etiam carnem habeant crucifixam: *Carnem faci crucifixern.* Gal. 5. v. 24. Adeò curvabit vel jam mortuā vel mortuifican-

quando id consequuntur? cùm prius crucifixum Spiritum reddendo illum subjectum DEO. Tu quereris clementiam semper iisque scere magis, quidni: si nec dum DEUM times, nec Spiritu quidem, sed conscientia sis laxa, audax, arrogans, nec ulli deditus studio profectus tuus, quomodo consequeris, ut etiam timeas Cane, quæ semper ultimò deponit una? nemo potest fronde sincera unquam DEO dicere: *Consi*ge timori*n* tuo carnes meas, si ad obtainendum hoc donum cum veritate allegare quidam nequeat, quam David allegavit: *A judiciis enim tuis timui.* non sibi hæc gratia, quæ concedantur primò ingredientibus viam Domini.

2. Considera per Judicia Divina in factis litteris intelligi mandata Divina. *Si in judiciis meis non ambulaveris.* Ps. 88, v. 31. *A judiciis tuis non dereliqueris.* Ps. 118, v. 102. *Sprevisti omnia discedentes à judiciis tuis.* Ps. 118, v. 18. quo posito, cur David tam ardens votis postulavit à DEO, ut obvianderet stimulus carnis infrunientia? *Consi*ge timore tuo carnes meas, quia alius timebat prævaricationem, et iudicari eam tuis timuis, id est, timus discedere, hanc vocem equidem subiellexit, sed non exprimit, forrè quia horror non reliquit libertatem loquendi. Tugitur quidam, qui adeò tacile tibi polliceris perseverantiam opotolam: eam consequi non sperabat Rex David ob bellum illud inestinum, quod experiebatur, & credis tam promptè eam à te quasi pri-

R. P. Pauli Segneri Manna Animæ.

K k k nent,

Mna

PCV

VII

nent, & ideo dicit se illa adeo formidare: à judicis enim tuis timui, quamvis, si bene notes, non ait David se timere absolutè Judicja Divina, potius dicit se timere de se judiciorum causâ, unde non ait: *Judicis enim tua timui*, ut olim nonnulli legebant, sed ait: à judicis enim tuis timui, uti meritò legitur. Timebat, ne sensus improvixum facaret insultum, cui si viriliter non resisteret, per occulta DEI judicia sinecetur præceps ire in ruinam. & sicut periculum, in quo tu quoque versaris, prolabendi in quodvis enorme facinus, non imminet tibi à Divinis Judicis, quia ista nihil mali cuiquam volunt, sed solummodo permittunt: à te ipso tibi imminet, qui tam proclivis es ad peccandum. Verum est: quod istorum causâ Judiciorum majorem in modum te oporteat timere de te ipso, maximè si tibi dominetur sensualitas: quia illorum est proprium permettere etiam in sanctis lapsus fere diffissimos in omni genere, libidinis imprimis. niente considera illos Victorini Eremitæ, Guarini, Jacobi, Macarij, & cumulaberis terrore, nisi quod ipsis denique concessa sit gratia resipiscendi. quorū vero sunt alij, quibus ea concessa non est? Tu ergo quid agis, quod non quotidie terrore attonitus dicas DEO: *Confige timore suo carnes meas: à judicis enim tuis timui?*

4. Considera per Judicia Divina intelligi denique in factis paginis illa Judicja tam exacta, que formabit DEUS de quolibet nostrum sub vita

hinc sunt venae, quam quibus strictæ; non suggestio citius consequitur confusione in ijs hominibus, quibus est conscientia, quam dicimus laxam. Venit securitas non est à presumptione, sed à timore. ad hunc verò in proposicio[n]e nolite procurandum nihil est efficiens, quin crebro cogitare rigidissima DEI Iudicia, quæ nos in morte eructant. Ita quicquid semper preccoris habuerit, non solum facillimè decubatur malum tempore tenebratio[n]is, sed etiam bonum efficier. Custo-
dias via Domini, quod est facere bo-
num, nec impie gessi à DEO meo, quod
est declarare malum, quoniam (ecce
rationem) quoniam omnia iudicis ejus
is respectu meo. Ps. 17. v. 22.
¶ Considera, quancumque sepe
dei tibi audiveris, ardore summo
postulandam à DEO istam carnis
subjectionem tam necessariam: Consi-
dere timore tuo carnes meas, hinc tamen
minime angendum, non etiam tuâ
opus esse cooperatione, quantâ po-
tius maxima ad eam obtinendam, quasi

VL

*Lufte ad ostium & pulso. Si quis audierit vocem meam, & aperue-
rit mihi januam, intrabo ad illum, & canabo cum illo, &
ipse tecum. Apoc. 3. v. 20.*

Considera, quæ sit illa persona
grandis, quæ ait: *Ecce Iesu. Rex
glorie. & ille quid demum agit?*
Est ad ostium peccatoris. Peccato-
ris, inquam; nam si venisset ad repe-
riendum Justum, non ad ostium, sed
intus staret in penetralibus. nōne autē
res ista admiratione dignissima? ubi
quæso invenitur Principum aliquis,
qui veniat non vocatus ad dominum

Kkk 2 ho-